
宁 夏 回 族 自 治 区

科学技术协会文件
宁科协发调字〔2018〕67 号

关于征集 2018 年自治区科协调研选题的通知

各全区学会（协会、研究会）、高校科协，企业科协，科技工作

者调查站点，各市、县（区）科协：

为深入贯彻党的十九大和自治区第十二次党代会精神，根据

自治区党委政府对科协工作要求，自治区科协将以公开申报等方

式，组织实施课题调研，深入推进科协组织科技智库建设，扎实

开展决策咨询和建言献策活动。现就 2018 年自治区科协调研选

题征集工作的有关要求，通知如下：

一、关于 2018 年本单位拟开展研究的课题

请各单位将拟于 2018 年开展的研究课题，包括课题名称、

主要研究内容、课题承担人、课题来源、起止时间、经费规模等

详细情况，按照《本单位拟开展研究课题情况表》（附件 1）所

列格式报送，供自治区科协拟定 2018 年调研选题时参考。

二、关于 2018 年建议自治区科协开展研究的课题



请各单位将建议自治区科协于 2018 年开展研究的课题，包

括建议课题名称、课题类型、课题承担单位等详细情况，按照《建

议自治区科协开展研究课题情况表》（附件 2）所列格式报送。

三、选题范围

围绕自治区“三大战略”、乡村振兴战略，结合自治区科协

“十大工程”，推进技术创新，优化产业创新体制机制，培育新

动能，发展新经济；聚力自治区经济、科技、社会及生态环境保

护等方面的突出问题；产业转型升级调整中的难点问题、盲点问

题；科协系统深化改革中遇到的关键性、系统性、全局性问题；

科技工作者关心关注的改革科技评价与奖励制度，推动科学道德

和创新文化建设等方面的新情况新问题，提出建议性的选题。

四、选题要求

选题应突出问题导向，凸显前瞻性、全局性和战略性，坚持

创新引领和问题导向相统一，既要立足当前、直面问题，在提升

科协服务群众的本领上下功夫,又要着眼未来、登高望远，在加

强统筹谋划、强化顶层设计上着力。要体现支撑决策、服务决策

的宗旨，注重发挥跨学科、综合交叉的优势，为促进科技创新，

聚集科技人才，深化科技体制改革，提升科技创新能力助力，为

实现我区经济繁荣，民族团结，环境优美，人民富裕提供智力支

撑。

五、报送方式

各区学会（协会、研究会）、高校科协，企业科协，调查站

点，各市、县（区）科协对所属团体的材料进行汇总，填写推荐

选题汇总表（附件 3），于 2018 年 5 月 20 日前将纸质版和电子



版统一报送自治区科协调研宣传部（附件表格可登陆宁夏回族自

治区科学技术协会网站 http://www.nxkx.org 下载）。

联系人：龙腾军

地 址：银川市金凤区人民广场西街宁夏科协 403 室

电 话：0951-5085177 5085136

电子邮箱：nxkxdxb@163.com

附件：1．本单位拟开展研究课题情况表

2．建议自治区科协开展研究课题情况表

3．推荐选题汇总表

宁夏回族自治区科学技术协会

2018 年 4 月 24 日

http://www.jskx.org.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=1801300918042553356.docx
http://www.jskx.org.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=1801300918195693799.docx
http://www.jskx.org.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=1801300918332055709.docx


附件1：

本单位拟开展研究课题情况表
承担单位（盖章）： 时间： 年 月 日

课题名称

课题来源
□接受 委托

□自立项目

合作单位

起止时间 经费总额（万元）

承办部门

联 系 人

姓 名 职 务

电 话 传 真

E-MAIL

内容概述

（立项目的，基本方法，预期目标）

(在相应选项前的□打“√”；其它类项请注明)



附件2：

建议自治区科协开展研究课题情况表
建议单位（盖章）： 时间： 年 月 日

课 题 名 称

课 题 类 型

建 议 承 担 单 位

建议课题负责人 联 系 方 式

建议开展研究时间 经费总额（万元）

立项依据

（建议理由及课题

背景资料简介）

研究内容

项目目标及

预期成果

其它建议及意见

联系人 联系方式

注：可另附纸、可复印



附件3：

推荐选题汇总表
建议单位（盖章）： 时间： 年 月 日

序号 课题名称 推荐单位 类别（1或2）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

...

填表说明：如为本单位拟开展研究课题，“类别”中填“1”；如为建议自治区科协

开展的研究课题，“类别”中填“2”


